АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО  РАЙОНА       КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01 марта 2017 г.     №  6

д.  Щетинка

О подготовке к пожароопасному

сезону 2017 года на территории

Щетинского сельсовета Курского

района Курской области
      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в  лесах», Лесным кодексом Российской Федерации, в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов,  населенных пунктов и организацией независимо от их организационно-правовой формы, на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области от пожаров в 2017 году;
1. Утвердить прилагаемые :

- состав оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области;

- план по подготовке к пожароопасному сезона 2017 года на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области;

2. Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности принять меры по выполнению всего комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щетинского сельсовета                                                     С.А.Томатин

       Утвержден
                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                         Щетинского сельсовета

                                                                                         от 01 марта 2017 года  №   6
П   Л   А   Н

мероприятий  по подготовке к пожароопасному сезона 2017 года на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области

	№ п.п.
	М е р о п р и я т и я
	      Срок  исполнения
	Ответственные исполнители

	1.

	Создание оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий по подготовке к пожароопасному сезона 2017 года на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	До 10.03.2017

	Глава администрации Щетинского сельсовета –

Томатин С.А.

	2
	Уточнение перечня населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, объектов экономики и социально значимых объектов Щетинского сельсовета, подверженных угрозе распространения лесных пожаров и сельскохозяйственных палов.
	До 01.04.2017
	Администрация Щетинского сельсовета, руководители, председатели СНТ

	3.
	Продолжить работу по подготовке наружного водоснабжения с использованием в целях пожаротушения
	второй квартал 2017
	МУП ЖКХ «Родник» Курского района

	4.
	Провести проверку готовности объектов ЖКХ, объектов массового пребывания людей к работе в данный сезон
	До 01.04.2017
	Администрация Щетинского сельсовета,

МУП ЖКХ «Родник» Курского района

	5.
	Создать уголки пожарной безопасности /плакаты, памятки, инструкции/

в администрации сельсовета, в помещениях магазинов, ФАПов, почты

	второй квартал
	Администрация Щетинского сельсовета, руководители,

	6
	Активизировать деятельность групп общественного контроля  за соблюдением требований пожарной безопасности в населенных пунктах
	Постоянно
	Администрация Щетинского сельсовета, Старшие по населенным пунктам, депутаты, участковый уполномоченный, члены ДПО

	7.
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в образовательных учреждениях по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Руководители школ,
детского сада

	8.
	Организация контролируемых отжигов сухой травы, обеспечение мер предосторожности по их нераспространению на населенные пункты, проведение разъяснительной работы с сельхозпроизводителями по недопущению сельхозпалов
	постоянно
	Администрация Щетинского сельсовета,
руководители, председатели СНТ

       Утвержден

                                                                                         распоряжением администрации

                                                                                         Щетинского сельсовета

                                                                                         от 01 марта 2017 г.  №  6
Состав оперативного штаба
по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на  территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области

Томатин С.А. –    глава Щетинского сельсовета, (руководитель штаба)
Чуваева О.Н. –     заместитель главы Щетинского сельсовета
                              (заместитель руководителя штаба)
Стребков С.В. –   главный специалист-эксперт администрации Щетинского

сельсовета
Фисунов А.П.  -   руководитель ДПО Щетинского сельсовета

Зиновьева Н.П. -  специалист ГО и ЧС

Беляева Н.Н.    -   депутат Щетинского сельсовета
Сергеев С.Н.   -    депутат Щетинского сельсовета

Аникеева В.М. -  депутат Щетинского сельсовета